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Kegyelmet kérünk!
Hetek óta halljuk a vészhi- 

reket, hogy annyi más, már leé­
pített, megszüntetett és áthelye­
zett közintézmény után a tan­
felügyelőség, a rókusi műhely, 
az üzletvezelőség és az állam- 
épitészeti hivatal következik.

Az iparosság között talán so' 
ha nem tapasztalt nyugtalansá' 
got keltett a hir, mert tudni kell, 
hogy a háború óta Szeged mór 
elvesztette — többek között : a 
vasúti leszámoló hivatalt, a kerü• 
Ieti főkapitányságot, a méhészeti 
felügyelőséget, a csendóriskolát, a 
a régi Árpád Otthont és a régi 
vasúti műhelyt.

Nem a zavaró kritika, hanem 
az aggodalom hangja az, amely 
úrrá lett a lelkek felett, nem a 
szembehelyezkedés fegyvere, ha­
nem a megértés érvé az, amely­
hez az iparosság hozzányúlni 
készül, hogy kegyelmet kérjen 
a halálra Ítélt Szeged számára.

Nem a lokálpatriotizmus, ha­
nem az egyetemes magyar jö­
vő szólítja védelmi sáncokra az 
iparosok nagy tömegét, amely 
elsőnek kivén demonstrálni és 
rámutatni a város tagadhatatla­
nul fontos történelmi hivatására.

Közismert tény, hogy Szeged' 
re hárult a múltban a fontos 
feladat: biztosítani Bácska—Bá­
nát déli részein a magyar gon­
dolatot és a nemzeti érzést. Do­
kumentálni a fetsőbbséget és azt 
a kulturforrást, amelyet az együ­
vé tartozás táplált.

Szeged ma sokkal jobban ér­
zi ennek a feladatnak a fon­
tosságát és mint a magyarság 
déli végvára igyekszik a átnyúl­
ni az idegen szuronyoktól vé­
dett trianoni határon, hogy euró­
pai színvonalának szuggesztivi- 
tásával teljesítse nehéz fel­
adatát,

Megfontolandó kérdés tehát, 
vájjon szabadié egy ilyen posz' 
tón lángoló őrtüzet elhamvasz* 
tani, szabad'e, kivánatos-e meg­
fosztani a centrumok, domináló 
és vonzó varázsától azt a vá­
rost, amelynek méhében annyi 
uj történelmi fejezet fogamzolt 
meg, ahonnan lóngoto gondola­
tok keltek szárnyra és

ahonnan as orsssdg legna­
gyobb élő vesére, Horthy 
Miklós kormányod merí­
tett erőt ahoo ao áldásos 
munkához, amellyel * mint 
a főispán u j év napján 
mondotta, kivezette népét

as idegen áramlat pusztí­
tó tengeréből.

De akkor is feljajdulhatunk, ha 
C3ak önmagunkra, a magunk 
jövőjére gondolunk, mert tudjuk, 
hogy Szeged mint az ország 
második városa egy közel más- 
félszászezernyi fogyasztó és a ' 
dózó tömegnek megfelelő ad' 
minisztrációs aparátussal készült 
fel hivatásának teljesítésére. En­
nek az aparátusnak eddig is 
súlyos terheit, a Jövőben már 
megfogyatkozott vállakra kell 
elhelyezni, mert kétségtelen, 
hogy a hivatalos sorvasztást az 
önkéntes tovavándorlás fogja 
követni.

Megírta az Alföldi Iparés Kér 
reskedelem, hogy a szegedi 
Csillagbörtön foglyaival dolgozó 
Szegedi Bútorgyár rt. milyen 
előnyöt helyzetben van az ál­
tal, hogy rabokat állíthat be 
munkába és hogy

milyen megsemmisítő kon­
kurenciát jelent a gyárnak 
a magánvevőkkel való kös- 
vetlen üzleti kapcsolata.

A gyár eredeti hivatása az 
volt, hogy kivitelre termeljen, Ez 
ellen egyetlen érdekelt sem e* 
meU kifogást, mert minden ipa­
ros érezte mennyire előbbre va­
ló az ő egyéni érdekeinél az, 
hogy külkereskedelmi mérlegünk 
javuljon és az ország valutához 
jusson.

Később a rabokat foglalkoz* 
tató butorüzem Szegeden is ke­
resett vevőket és az érdekeltek 
az amúgy is súlyos helyzetben 
lévő asztalos iparosok ezúttal 
sem tiltakoztak ellene, mert az 
igazgatóság kijelentette, hogy 
hogy csak a bútorkereskedőket 
fogja kiszolgálni, Az asztalosok

Az iparosság a maga ismert 
higgadtságával, a minden szél­
sőségektől mentes józanságával 
és törvények tiszteletének érzé­
sével díszítve zászlóját, bizalom­
mal ment kegyelmet kérni. 
Szeged számára. amelynek 
nagyságára Bánát—Bácska és 
veszendő önmaga is tegnap 
még anyira büszke volt.

Jól tudjuk, hogy ezeket az 
intézkedéseket nem egy megvál­
tozott hangulat, hanem a tria» 
nőni átokkal sújtott nemzet 
anyagi leromlása parancsolja, 
de — kérdezzük, elengedő'e az 
anyagiak, a jövő szempontjából 
csak pillanatnyi hiánya ahoz, 
hogy leomoijanak a védőgátak 
és uj árvíz Katasztrófa zúduljon 
Szegedre, a legmagyarabb, lég' 
büszkébb városra ? (o. j.)

nobilis gesztusa akkor mór nem 
annyira a gyárnak, mint a szin­
tén nehezen boldoguló kereske­
dőknek szólt;

Az úgyszólván ingyen mun­
kásokkal dolgozó gyár az el' 
múlt évben már nem ragaszko­
dott elveihez, ekkor már nem 
érte be azzal, hogy készítmé­
nyeit a kereskedőknek adja el, 
hanem szinte példátlanul hang* 
zatos körlevelekben fordult a 
közönséghez, hogy hangoztassa 
milyen szégyenletesen kicsik a 
munkabérek és mennyire olcsók 
a gyártmányai. A körlevél stílu­
sa egyenesen irodalmi volt, egy­
két perces sétára buzdította a 
címzettet, akivel nyíltan közölte 
mennyire megbánhatja, ha el­
hamarkodva, az 5 üzemének 
felkeresése nélkül szerzi be bu* 
torszükségletét.

Az egzisztenciájukban megtá­
madott asztalos iparosok ezt 
már megsokallák és részben 
hozzánk, mint az érdekeiket 
szem előtt tartó laphoz, részben 
pedig a szövetséghez fordu'tak 
súlyos és jogos panaszukkal.

Két hónapja annak, hogy az

I Alföldi Iparés Kereskedelem nyil­
vánosságot adott ennek a tűrhe­
tetlen állapotnak, amely telje« 
pusztulással fenyegette Szeged 
asztalosiparát. Ami azóta történt 
arról csak most számolhatunk 
be olvasóinknak, amikor közöl­
hetjük. hogy

a kereskedelmi minisster 
eltiltotta a gyárat a szo­
katlanul hangos reklámtól 
és a detailpiacon való rész­

vét el tői.

A vonatkozó miniszteri hatá­
rozat értelmében a gyárnak tar' 
tozkodni kell attól, hogy közvet­
len kicsinybeni vevőket szolgál­
jon ki és attól, hogy az említett­
hez hasonló körlevelekkel árass* 
sza el a vevőket,

Az érdekelt iparosok őrömmel 
és megnyugvással vehetik tudo­
másul a kereskedelmi miniszter 
gyors és minden tekintetben 

Igazságos rendelkezését amely
beszünteti

%
a rabokkal dolgasó köz­
üzem halálos konkurens 

c iáját.

Hogy a miniszter örvendetes 
rendelkezésének meglegyen a 
teljes gyakorlati jelentősége, a- 
hoz elsősorban szükséges, hogy

éber figyelem m el kisérjék 
a rabokkal termelő gyér  

üzleti ténykedését.

Reméljük, hogy ezekután n«m 
fogja a séta fontosságát annyi­
ra hangsúlyozni a Szegedi Bú­
torgyár és hogy semmi szük­
ségét sem látja megállapítani, 
hogy milyen szégyenteljesen ki- 

[ csínyek a munkabérek, mint az 
említett körlevélben tette. Azt 
természetesen nem hozta a kö' 
zönség tudomására, hogy mi­
lyen jogcímen jut a gyár ilyen 
szégyenletesen alacsony bérért 
robotoló munkásokhoz.

A kecskeméti villamossági 
koncesszió feltételei

Kecskemét városa négymillió 
pengő kölcsönt keres és ebből a 
célból hajlandó villamostelepének 
bérletét átengedni. Kecskeméten 
úgy gondolják, hogy a világítási 
koncesszió ellenében nemcsak a 
kölcsönt fogják megkapni, de a 
kölcsönnyujtó még hajlandó lesz 
ezenfelül a városnak azt a kiköté' 
sét is teljesíteni, hogy ingyen ad' 
ja a közszolgáltatást, viszont a 
városi müjéggyár áramszükségle- 
tét kedvezményes áron fogja ren­
delkezésre bocsátani.

A kereskedelmi mi­
niszter -véget vetett a  
Szegedi Bútorgyár 
romboló konku­

renciájának
Eredményre vezetett az asztalosok 

érdekében kezdett «akciónk

Egyes szám ára 20 fillér
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A  kereskedők által 
rendezeti „vásárok“ 

tilalmáról
A .»14 és 30 napos vásárok­

kal szemben az érdekeltek ré­
széről ismételten emelt pana­
szokra a tisztességtelen verseny 
elbírálására alakított zsűri a 
következő álláspontot foglalta 
el.

A »vásárok“, ,,fehér hét“ 
rendezésére kapcsolatban a 
zsűri a kérdés kizárólag a ver­
senytörvény szempontjából vizs­
gálja. Figyelmen kivül hagyja 
tehát annak az ipari közigaz­
gatási kérdésnek az eldöntését, 
hogy vájjon a ,.vásárok“ éven­
ként korlátozottan, vagyis egy, 
vagy két ízben rendeztessenek. 
Megállapítja, hogy a „vásárok“ 
és „fehér hetek“ rendezésének 
általános gazdasági célja: a 
vevőközönség és a kereskedő 
és iparos társadalom igényeinek 
az üzleti tisztesség keretein be­
lül történő kielégítése és igy a 
,,vásár“ hirdetése egymagába 
véve különösen előnyös vásár* 
lási alkalmat még nem jelent. 
A „vásár“ szó valamely cikkre 
vonatkozóan azt jelenti, hogy a 
cikk tömegesen kerül eladásra. 
Különösen előnyös vásárlásra 
való alkalmat a ,.vásár“ szó 
akkor jelent, ha azt más kife­
jezésekkel kapcsolatban hasz­
nálják, amely kifejezések e- 
gyüttvéve előnyös vételre, vég* 
eladásszerü kiárusításokra, el­
adásokra utalnak. Ilyen kifeje­
zések pl. „csak 14 napig“, 
„önköltségi gyári áron", „mig a 
készlet tart“, „soha nem létezett 
árak“, „minden elfogadható 
áron“, „tűzkártól megmentett 
áruk“ stb. a „vásár“ szónak 
illetve általában a hirdetésnek 
már olyan tartalmat adhatnak, 
amely arra enged következtéim 
és a közönségben azt a hitet 
alkalmas ébreszteni, mintha az 
illető üzletben „végeladásszerü“ 
kiárusítás folyna.

Tisztességtelen versenynek 
minősiti a zsűri az egyes ver- 
senyvállalatok állal röpcédulá­
kon szenzációs árakon hirdetett 
áruknak oly kedvezményes 
árban (30 50 százalékkal ol­
csóbb) való közlését is, amely 
árak a szokásos piaci árakkal 
szemben valótlanok.
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A hivatalos lista impozáns 
arányú győzelm ével vég* 
ződött az iparosok kama­

rai tagválasztása
Vasárnap zajlott le az iparo­

sok kamarai íagválasztása, a- 
melyet hetekig tartó lázas szer­
vezkedés és agitáció előzött 
meg- Különösen azok készültek 
fel erre a választásra, akik 
mint az ellenzék vezérkarának 
tagjai vétették magukat kölöm- 
böző listákra.

Meg kell állapítani, hogy az 
u. n ellenzéki rajvonal ezúttal 
nem annyira a hivatalos listát 
összeállító bizottságnak mint a 
saját iparos és szakmatársainak 
szegezte szuronyát, mert mint 
azt már megírtuk, a hivatalos 
jelölést elsősorban a szakmák 
és szakosztályok, tehát maga a 
szavazó tömeg állította össze, 
így nem is lehetett kétséges, 
hogy ennek a listának a jelölt­
jei jutnak többséghez.

A választás eredménye, a* 
mely tizenöt hivatalos jelöltet 
juttatott mandátumhoz

m éltó  v á la s z  v o lt a z o k ­
ra  a hangos tá m a d á s o k ­
ra  a m e ly e kk e l h eteken  át 
ig yekeztek  m eg b o n tan i 
a z  ip a ro s o k  egységes  

tá b o rá t

A póttagok listáján 9 hivata­
los és 7 ellenzéki jött be. Ezek 
között kétséglelenül vannak 
olyan el enzéki vezérek, akik 
megérdemelték a többséget.'Az 
iparosság éppen úgy mint bár­
mely más társadalmi osztály, 
kiludja kapcsolni u politikát 
akkor, ha az egyéni kiválóság, 
az egyéni érték utat törni ké­
pes. Okosan csak akko- csele­
kedhet, ha elsősorban ezeket a 
képességeket veszi figyelembe 
az iparosság, amelynek éreznie 
kell, kik azok akiknek önzet­
lensége és kritikai készsége a 
javára lehet a kézműiparnak-

A választás iránt fokozolt 
érdeklődést tanúsítottak a sza 
vazók, akiknek száma közel 
ötven százalékkal emelkedett,

A listák száma meghaladta 
az egy tucatot, ami alkalmas* 
nak látszott arra, hogy megté­
vessze a tömeget. Alig kezdő­
dött meg azonban a szavazás 
és már meg lehetett állapítani, 
hogy a listák és kortesek töme­
gei között is felismerik a vá­
lasztók azokat, akik elsősorban

hivatottak arra, hogy bejussa­
nak a kamarába.

A hivatalos jelöltek 
rendes tagságot nyertek.

közül

Pick Jenő 1258
Ábrahám Imre 10H
Körmendy Mátyás 913
Takács Béla 899
Wimmer Fülöp 852
Wolf Endre 833
Ablaka György 776
Back Bernát 872
Horvát Ferenc 809
Kertész József 802
Vénig Gyula 802
Ábrahám Ferenc 797
Sári István 786
Sebestyén Pál 783
Kis Géza 776
szavazattal. Az ellenzéki jelöl*

Munkatársunkat illetékes helyen 
úgy informálták, sogy miután a 
kereskedelmi miniszter elren­
delte a választás eredményé­
nek a felterjesztését, — felesle­
ges bevárni a 15 napos feleb* 
bezési időt. Ha ugyanis a mi* 
nisiler döntése megtörtént, ak­
kor semmi akadálya sincsen 
annak, hogy a kamara mega­
lakuljon. Ennek pedig minél 
előbb meg kell történnie. A mai 
súlyos gazdasági viszonyok mel­
lett tagadhatatlanul fontos, 
hogy ne az elnökség, hanem a 
kamara teljes ülése döntsön a 
egyes fontosabb kérdésekben.

Ha a választási biztos be* 
várja a felebbezesi időt akkor 
februárban aligha érkezik meg 
a kereskedelmi miniszter vála* 
sza, miáltal a kamara megala­
kulásának időpontja jelentéke* 
nyen eltolódik-

RENDELJEN

GUMMI-BÉLYEGZÖT
A DUGONICS-NYOMDÁBAN 

Apponyi Albert ucca.

tek közül egyedül Dobóczki Jó­
zsef jött be 852 szavazattal.

A tizenhat póttagságból 9 a 
hivatalos 7 pedig az ellenzéknek 
jutott.

A fodrász szakosztály egyik 
értékes tagjának Dudás Sán­
dornak a póttagsága általános 
tetszéssel találkozott.

A póttagok részletes listája 
egyébként a következő :

Vitéz Csányi János hiv- 773, 
Magyar Imre hiv. 773, Oszno- 
vics István ell. 768, Vitkay János 
hiv. 766. Juhász János hiv. 759 
Schulter Vilmos hiv. 756, Ta* 
kacs Ferenc hiv- 747, Dudás 
Sándor ell, 744, Katona András 
ell. 735 Újvári József ell. 734 
Cserép Sándor ell. 733, Schódl 
Gyula ell. 729, Erdélyi András 
hiv. 721, D a cs ó  Amold hiv. 
729 Fekete Nándor ell. 718. Nagy 
Mátyás hiv, 718.

A választás a legnagyobb 
rendben, minden zavaró inci* 
dens nélkül folyt le, amiből 
önként következik, hogy

e z ú tta l a lig h a  m érO I- 
h e tn ek  fe l pan aszo k

vagy felebbezésre alkalmas
okok.

Az ipartestület vezetőségé­
től szerzett értesüléseink sze­
rint a bizottság gondosan ügyelt 
arra, hogy a választás leveze­
tése minden tekintetben meg­
feleljen a törvényes követelmé­
nyeknek. Erre már csak azért 
is szigorúan ügyelnie kellett a 
bizottságnak, mert negyedszer 
már senkinek sem lenne ked­
ve választani.

íer”í Lusteiner
cipészt, Korona ucca 15 szám 
telefon 29—73, ani elrontott h ó ­
cipőjét, hócsizmáját, festett d. 

pőjét és bőrkabátját
újból rendbeho^za

\ / _ 1  rozsa, kifli, étkező
V d l ü U l  és vetőmag

b u r g o n y á t
tengeri, korpa, dara, liszt és 
mindennemű főzelékeket leg- 

olesobban házhoz szállít
Hoffmann János

terménykereskedő
Kálvária ucca 8

A kamarának sürgősen meg 
kell alakulni

SZEGEDIEK TALÁLKOZÓ HELYE AZ

István Király szálloda
A szállodában étterein, kávéház és 

american bar
Budapest, V I., Podm aniczky u. 8 „  A Nyugati pá lyaudvar m ellett.
Telefon (Interurbán) 202—43, 294—34. — Sürgönyeim : Hotelis.
Szobáink árét mérsékeltük E la p r a  h iv a tk o z ó k
Központi fűtés, folyó hideg 2 0
melegvíz, lift, telefonos szó-
bák, teljes komfort- e n g e d m é n y t  k a p n a k .

Bútorokat
c sa k

n él F e k e te s a s  ucca

Költözködéseket
méltányos árban szakszerűen végez

Gönczi és T ársai
Feketesas u. 18. Telefon 33—44

a legjobb 
sütemény 

a legizle-

sebb Főüziel: Kálvária ucca 41
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Választás utáni hangulat­
ban folyt le az ipartestület 

elöljáróságának fontos 
februári ülése

S z i n h á z
A színház műsora:

Vasárnap délután : I ajadér. 
Vasárnap este: Bajadér.*
Hétfőn ; Szünet 
Kedden: Maya 
Szerdán : Maya
Csütörtökön délután; Az utolsó 

Verebély lány 
Csütörtök: Peer Gynt 
Péntek: Peer Gynt.
Szombaton délután: Noszty fiú 

esete Tóth Marivai.
Szombat este : Mágnás Miska, 

Fedák Sárival.
P\A/WVV>/»/WVWW </W

9 kereskedelmi miniszter a 
siproni kamara véleményét 
kérte a szegedi kamarának 

egy felterjesztésére
A szegedi kereskedelmi és ipar­

kamara a kereskedelemügyi mi­
niszterhez intézett fölterjesztésében 
a tekintetbe való döntést kért, hogy 
a gazdasági kötéláruk árusítása a 
szatócs föltétien, vagy föltételes 
üzlétköréhez tartozik-e ?

A miniszter a soproni kamará­
tól kért erre nézve véleményt, 
ahonnan a következőket írták : 

Kerületünkben a gazdasági kö 
téláruknak a szatócsok és vegyes­
kereskedők által való árusítása — 
a fennálló gyakorlat szerint — a 
föltételes szatócskörökhöz tartozik, 
vagyis ott, ahol kizárólagos keres­
kedő- vagy iparüzlet áll fenn e 
szakmában, a vegyeskereskedő, 
vagy szatos csak külön iparigazol­
vány birtokában foglalkozik gaz­
dasági kötéláruk eladásával.

Figyelem! ÍW.4
étkezni I. r. ebédmenü 1.10 pengő 
választékos vacsora : Rostélyos v. 
párisi szelet v. bécsi szelet, v. lac, 
pecsenye 90 fii). — Zónák 40 fillér.— 
Elsőrendű fajborok burgundi, rizlinf 
nemes kadarka. Bor mindenkor frissen

'°m° Raffaynái
Korzó Mozi

SzEGEP_________

Szombat
Gustav Fröhich-el

A fehér barát
Ezt megelőzi

A z  o p e r a f f á z
f a r l o m j a

Azonkívül

Singing fool
dráma Al Jolsomna!

Előadások 5 és fél 9 órakor kezdődnek

É r t e s í t é s
Boldogult férjem Nagy Imre Ta­
karéktár ucca 6. sz. alatt „Hattyú** 
fehérnemű, kelmefestő és vegytisz­
tító üzemét fiammal együtt tovább 
vezetem. Tisztelettel felkérjük az 
i. t. megrendelőinket és a n. é. 
közönséget szíveskedjenek megren* 
deléseikkel a jövőben is megtisz­
telni, minden szakmabeli munkát 
továbbra is legpontosabban és leg- 

jutányosabban végzünk,
özv. Hagy Imréné és iia  

Nagy Gábor

Szerdán este tartotta az ipar- 
leslület elöljárósága szokásos 
ülését K ö r m e n d y  Mátyás 
elnöklete alatt

Az ülés érdemi része egy 
békepipával kezdődőit: Kör 
mendy Mátyás kijelentette, hogy 
kimagyarázta egy megjegyzését 
amelyet Schatz Izsó személye 
iránt irányuló sértésnek tekin 
tett és emiatt — mint már meg­
írtuk pert indított Körmendy 
ellen. Ezt követőleg bejelentette 
az elnök, hogy az ipartestület

aggályosnak tartja Szeged 
szempontjából a köziniézmé* 
nyék sorozatos megszüntetését 

és leépítését

ezért felhatalmazást kér az 
elöljáróságtól, hogy egy nagyobb 
küldöttséget vezessen Ai g n e r  
Károly dr. főispánhoz, amely 
küldöttség átadja a testület

Kérni fogjuk
A vita keretében elhangzottak 

olyan kijelentések is, mintha 
a Szegeden lévő közintézmé­
nyek sorozatos leépítése a 
szándékosság gyanúját kelti, de 
általános bizakodást és meg' 
nyugvást eredményezett Kör 
mendynek a kijelentése-

— Kérni fogjuk a főispán 
urat, járjon el a kormánynál 
és vigye keresztül ennek a meg­
oldási lehetőségnek a revízióját. 

Végül leszögezte az elnök, 
hogy a felirat hangja kissé szi­
gorú ugyan, de meg kellett

A tárgysorozat következő 
pontjánál tárgyalta az elöljáró­
ság a testület székházénak épi* 
lésére felvett bankkölcsön kon­
vertálásáról szóló elnöki beje­
lentést-

Az ügy nem ismeretlen olva­
sóink előtt. Megírtuk, hogy a 
kereskedelmi miniszter nemcsak 
egy előnyös kölcsön folyósítá­
sát tette lehetővé» hanem kije­
lentette. hogy abból közel 70 
ezer pengőt magéra vállal, ami­
vel a

legnagyobb hálára kötelezte 
Szeged egész iparosságát 

Kimondta az elöljáróság, hogy 
háláját és köszönetét fellerjesz-

S z é c & e n y i M o z i
Vasárnap, hétfő, kedd, február hó 
Minden eddigit felü múló izgalmas 

m a g y a ru l  b e s z é lő
expediciós lilm

E ls z a b a d u lt
A f r ik a

William Habbard világhírű Alrika- 
kutotó élményei 8 felvonásban 
Gellért Lajos magyarul konferál 

Hangos magyar híradó

tiltakozó feliratát és élőszóval 
is kifejezi álláspontját. A fel­
iratot eljuttatják a város ország­
gyűlési képvise’őihez és a pol­
gármesterhez is-

Felsorolta Körmendy Mátyás 
mindazokat az intézményeket 
amelyeket megszüntettek és 
amelyeket ezután kívánnak 
megszüntetni és rámutatott en­
nek az intézkedésnek várható 
következményeire. Kijelentette, 
hogy az iparosság jól tudja, 
mennyire le kell a kormánynak 
építeni a költségvetést, de

üdvösebb megoldásnak tartja 
a nagy fizetéseknek és a 
nyugdijaknak könyörtelen le» 
szállítását, mint az egyes in* 

tézmények leépítését

Az elöljáróság nagy tetszés' 
sel fogadta az elnök előterjesz­
tését.

a főispánt...
mondani, mindazt ami fáj az 
iparosságnak, mert a véres ér­
dekeiről van szó.

Kimondotta az elöljáróság, 
hogy a küldöttség

az adók kíméletesebb behaj­
tásának kieszközlését is kérni 
fogja Aigner Károly dr. fő­

ispántól
Ezzel fejezte be kétségtelenül 

fontos előterjesztését az elnök, 
aki reméli, hogy a város tör' 
vcnyhatósági bizottsága is vé­
delmére kel majd a városnak.

tésben is kifejezi a miniszter 
előtt. A felirat külön kiemeli 
Nagy Győző érdemeit, aki igaz 
lelkesedéssel sietett Körmendy 
segítségére amikor a kölcsön 
folyósítását és kormány támo­
gatását ki kellett eszközölni. 
Gyuris István dr. később felol­
vasta a felterjesztés szövegét, 
amely a következőket tártál' 
mázzá :

Nagyméltóságu miniszter Ur !
Kegyelmes Urunk !

Ipartestületünk elöljáróságának mai 
napon tartott ülésén egyhangú he­
lyesléssel vette tudomásul az Orszá­
gos Lakásépítő Hitelszövetkezet 
azon határozatát, mellyel ipartestü­
leti székhazunkat terhelő váltó köl­
csönt konvertálta.

Ez alkalomból kötelességünknek 
tartjuk, hogy Nagyméltóságodnak 
köszönetünket fejezzük ki azért a 
támogatásért, amelyben testületünket 
részesítette. Vonatkozik ez a köszö­
net elsősorban arra az erkölcsi tá­
mogatásra, amelyet Nagyméltóságod 
az egész kölcsönkonvertálási akció

érdekében fejlett ki, másrészről pe­
dig arra az anyagi támogatásra, 
amelyet az egyes törlesztési részle­
tek könnyebb elviselése céljából 
Nagyméltóságod tárcája terhére el­
vállalt.

Engedtessék meg az is nekünk, 
hogy, egyúttal elismerő köszöne­
tünket fejezzük ki az ügy referen­
sének : dr. Nagy Győző ipariskolai 
főigazgató urnák, aki az ipartestüle­
tek súlyos helyzetének tárgyilagos 
ismeretében annyi megértéssel és 
szeretettel foglalkozott ügyünkkel. 
Az a munka melyet végzett, telje­
sen eltér a sablonos 'hivatali mun­
kától Ebben a munkában nem a- ri­
deg paragrafusok szava, hanem az 
ipartestületekkel szemben érzett jó- 
akaratu figyelem volt a vezérlő.

A rendkívül súlyos gazdasági 
helyzetben egyik legválsigosabb vi­
szonyok közé jutott társadalmi osz­
tály kétségtelenül az iparosság. Itt 
nem akarunk érdemekre hivatkozni, 
amelyet ez az osztály a múltban 
szerzett, de rá kell mutatnunk arra 
a hivatásra, amelyet az egész nem­
zet jövője érdekében az iparosság­
nak be kell töltenie. Ebben a hiva- 
tésban azonban kevés az iparosság 
ereje. Ha meg akar felelni, segíteni 
kell őt mindenkinek. És ennek fel­
ismerését látjuk abban a támogatás­
ban, amelyet nyerni szerencsénk 
volt. Mert az ipartestületi szék^ázak 
tehermentesítési ügye nemcsak az 
ipartestületek, hanem az iparosság 
ügye is. Azé az iparosságé, amely 
teljesítőképességének felfokozásával 
és teljes kiaknázásával tudott csak

Fontos Budapest- 
re utazók részére!

Szálljon meg

Merán
szállóban
Berlini tér 7. (Nyugatinál) 

Budapest legjobb helyén fekvő

modern szállója
Lift, központi fűtés, hideg és me­
leg folyóvíz, fürdők, telefonos 

szobák. — Kávéház'étterem.

Szobák 4.50-töl 
Pensló 8 .— töl

Egyágyasnál 10 százalék, két« 
ágyasnál 20 százalék enged' 

meny, e lap olvasóinak.

Az iparouág a legnagyobb hálá­
ját fejezi ki a kereskedelmi 

miniszter előtt
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helyt állni a nemzetmentés nagy 
munkájában, de amely ennek követ­
keztében teljesen lerongyolódott. Et­
től az iparos társadalomtól azonban 
a teelületi székházak terheinek csök­
kentésére vajmi kevés áldozatot vár­
hatunk.

Amidőn tehát Szeged város ipa­
ros társadalma nevében elismeré­
sünket és köszönetünket újból kije­
lentjük, tesszük ezt a jövő iparos 
generáció nevében is, melynek nyu­
godt haladását, biztos fejlődését 
Nagyméltóságod nobilis segitsége 
megfelelő alapokra fektette le.

Őszinte nagyrabecszülésünk és 
igaz tiszteletünk kijelentésével va­
gyunk

Szegeden, 1932 évi február hó 
10-én tartott rendes előljárósági 
határozatából.

Körmendy Mátyás s. k. elnök 
dr, Gyuris István s. k. titkár.

Incidens és humor
Következett a közgyűlés elő- 

késziiése, a titkár ismertette az 
egyes közgyűlési ügydarabokat 
majd az elnök bejelentette, hogy

Tóth Imre dr. ügyvéd, a
testület volt ügyésze leköszönt 

tisztségéről

Az elöljáróság tudomásul 
vette Tóth Imre dr. lemondását 
és H u n y a d y  János dr.

megválasztása mellett határo­
zott.

A G o m b o s  István le- 
mondásk folytán megüresedet 
alelnöki és két előljárósági tag­
ság betöltésére vonatkozó elnö­
ki felvilágosítás megváltoztatta 
a hangulatot. Előbb egy kis 
incidens, majd egy kis böjtelőtti 
humor tarkította az érthetelenül 
gyorsan, szinte átmenet nélkül 
támadt hangos vitát.

Az elnök közölte, hogy kik 
azok, akik a legutóbbi alkalom­
mal ezekre a tisztségekre jelöl­
ve voltak és a legtöbb szava­
zatot kapták, majd feltette a 
kérdést vájjon helyes-e, hogy 
ezeket már most jelöli az elöl­
járóság, vagy pedig bízza a je­
lölést egy külön bizottságra ?

Vitéz C s á n y i János a je­
lölés, C s e r é p  Sándor pedig 
a bizottság kiküldése mellett 
szólalt fel. Ezt követőleg pedig 
azt kérte, hogy titkos szavazás­
sal és ne kéz felemeléssel vá­
lasszon a közgyűlés. Körmendy? 
Kérem err<* nézve az alapsza­
bály intézkedik. Ha nem fogják 
kérni én nem rendelem el a 
titkos szavazást.

Cserép tudomásul veszi az 
elnök kijelentését, de olyas félét 
kérdez, hogy mikor kell kérni a 
titkos szavazást, mire B e r g 
János azt ajánlja, hogy minden­
esetre a választás után kérje. 
(Nagy derültség.)

Az elöljáróság végül is kj» 
mondta, hogy jelölőbizottságot 
küld ki.

„ Poppan t csodálkozom , 
h ogy  épen  C serép  ur e llen z i“

Az előző tárgy vitájának le- 
csendesedése után bejelentette 
az elnök, hogy az elszegénye­
dett iparosok segélyezését úgy 
gondolta megoldhatónak az el­
nökség, hogy a tagsági dijaknak 
10—15 százalékét veti ki a ta­
gokra, mert valakinek törődni 
kell az élet elesettjeivel.

A vita sorén Cserép tiltako­
zott az iparosság újabb meg­
terhelése ellen mondván, hogy az 
idő nem alkalmas erre, majd 
az ellen tiltakozott, hogy ezt 
az akciót egy külön bizottság 
folytassa le. Azt kívánta, hogy 
ezt maga az ipartestület intézze 
el és hogy szakítson ki erre a 
célra kettő ezer pengőt.

— Ne mondja senki, hogy 
a kákán is keresek csomót, 
mondja Cserép, mire Fejős Fe­
renc emelt hangon kiáltja :

—■ Pedig ez az igazság : 
Körmendy Mátyás: Roppant 

csodálkozom, hogy épen Cserép 
ellenzi ezt az akciót, aki pedig

mindég mint szociálisan gon­
dolkozó szerepel. Most azt 
mondja, hogy ne siessünk a 
mai viszonyok között a szegé­
nyek segilésére.

Cserép: Ezt nem mondtam,
Erre megszólalt a jobboldal 

és kórusban kiáltja:
— Hogyne mondta volta, mi­

kor azt kívánta, hogy ezt az 
elgondolást halasszuk jobb 
időkre I

Fejős Ferenc: Az a baj talán 
hogy nem maga tette az indít­
ványt ?

Klein Ottó: Reiner Károly
indítványa igenis üdvös és ezt 
el kell fogadni.

Kertész József szólalt fel még 
az indítvány mellett majd újra 
kitör a vihar.

„ N eg yven ü n k é i 
k ö t  le  Q an da-ban -  

áá s á s á v a l**

Belvárosi Mozi
SzEGEO

Szombat
Lawrence Tibbett

a világ legtökéletétebb énekesének 
izgalmakban gazdag, zenében és 

kiállításban pazar fi.moperettje.
A hercegnők

hadnagya
Azonkívül :

Weygand Tibor
személyes fellépte a legújabb 

slágerdalokkal.

Előadások kezdete 5. 7, 9-kor.

Gyuris lsvén dr. felvilágosítá­
sa után újra Cserép kért szót 
és most már azt kéri, hogy 
az ipartestület végezze el az 
akcióval kepcsolatos munkát 
Ez meglepi a jobboldalt, ahon- { 
n«n újra Fejős jelentkezik szó- 
lalásra és indulatosan mondja, 
hogy Cserép folyton handa- 
bandázik és szembe száll az I 
előljárócág jelenlévő negyven | 
tagjával, majd igy folytatta:

— Nem is tudja miről van j 
szó, csak beszél.

Berg János : haragszik az I 
iparosasszonyokra I 

Cserép válaszol, elmondja, j 
hogy nem akar a támadással j 
szemben védekezni» de nem is ! 
hagyja magát leterrorizálni az­

után kéri, hogy alakítsa meg 
az elöljáróság azt a bizottságot, 
amely az akciót lefolytatja. Er­
re a kijelentésre újabb szem» 
rehányó kijelentések hangzanak 
el :

— Ugye hogy nem tudja mit 
beszél, mert eddig éppen azt 
ellenezte I

Ezzel véget ért az összetűzés 
vitája és áttérhettek az indítvá­
nyok tárgyalására,

„ Itt v a n n a k  a  p u p á k o k , m a id  
á s o k  f ix e tn e k “

Wirth István éles kritikát 
gyakorol a gázgyárnak azon 
üzleti politikája ellen, amellyel 
az üzletek és műhelyek áram­
egységét magasabban állapította 
meg annak idején mint a ma­
gánháztartásokét Kérte ügyeljen 
erre a testület, hogy a jövőben 
ne csússzon bele ilyen pont a 
szerződésbe, majd igy folytatta.

— Ez úgy néz ki hogy miután 
meg kellett elégedni a város 
részéről beszedendő alacso­
nyabb tarifával, rájött, hogy itt 
van egy pupák társaság, majd 
az megfizeti a külömbözetet és 
ez a pupák társaság mi va­
gyunk.

Körmendy megnyugtató vá* 
lasza után vitéz Csányi János 
indítványát tárgyalták, aki azt 
kívánta, hogy Írjon át a testü­
let az egyetem rektorához és 
kérje, hogy a jövőben ne mel­

lőzzék a tanárok a szegedi ipa­
rosokat, mert konkrét esetet tud 
amikor egyes professzorok pes­
ti iparosokat hoztak le egyes 
munkák elvégzésére noha a 
szegediek éppen úgy elvégezték 
volna.

Az elöljáróság sajnálattal ér­
tesült erről, de nem látta szük­
ségét annak, hogy átiratot in­
tézzen az egyetemhez.

Klein Oltó egy konkrét ese­
tet említett, amikor megbüntet­
ték egy olyan tanonc iskolai 
mulasztásáért, aki nem is volt 
már nála. Kérte, hogy Írjon ót 
ez ügyben a tanonciskola igaz­
gatójához és kérje a gondosabb 
nyilvántartás bevezetését-

Ezzel véget ért a februári 
ülés, amelynek hangulatán még 
ott volt a választás mindé n 
nyoma.

HÍ REK
— A bécsi tavaszi vásár.

Ebben az évben március 13*19- 
között lesz a bécsi tavaszi vá­
sár. A vósórlátogatók az osztrák 
vasutakon az alacsonyabb ko- 
csiosztályu jegy a magasabb 
kocsiosztály használatára jogo­
sít. A vásár iránt érdeklődők 
felvilágosításért a szegedi ke­
reskedelmi és iparkamarához 
fordulhatnak.

— A makói országos vásá­
rok. Makó város kepviselőtes* 
tülele az 1932 évi országos ál­
lat és kirakodó vásárok napját 
az alábbiak szerint állapította 
meg : Judica napi vásár: állat- 
vásár március 12, kirakodóvá­
sár márciuc 13 Szt. István na* 
pi vásár: állatvásár junius 18., 
kirakodó vásár junius 19 Szt. 
István napi vásár : állatvósór 
augusztus 13., kirakodó vásár 
augusztus 14. Szt. Erzsébet vá­
sár ; allatvásór november 12., 
kirakodó vásár november 13.

— Előadás az élelmiszertör­
vényekről és rendele ékről. A
kereskedelmi és iparkamara va* 
sárnap délelőtt 11 órára tűzte ki 
S z a n y i István fővegzésznek

az élelmiszertörvényekről és az 
élelmiszer viszgálatokról szóló elő» 
adását. Minthogy azonbnn vasár­
nap Szegeden országos vásár lesz, 
úgy hogy a kiskereskedők, akik­
nek tájékoztatását ez az előadás 
főleg célozta, nem jelenhetnek meg. 
A kamara elnöksége az előadást a 
következő vasárnapra, vagyis feb­
ruár 2 1 -én délelőtt 11 órára ha­
lasztotta el.

— Meghívó a festőipari 
szakosztály közgyűlésére. A
festőipari szakosztály, az Ipartes* 
tületi székházban f. hó 14-én d e, 
9 órakor, határozat képtelenség 
esetén 10 órakor tisztújító közgyű­
lést tart, a melyre ezúton is meg­
hívja a kartárs urakat az

Elnökség.

Uj illatszertár
Értesítem ismerőseimet és a 
n. é. közönséget, hogy T iiz a  
LajO l k ö rú t  32 , szám alatt 

(Püspökbazárral szemben) 
i l la ts z e r tá r t  n y ito tta m .

Szives pártfogást kér : 
K L E I N  B É L A

B l o n d e l k e r e t e k  «“ zu
ője Szereden SCHILLER JÓZSEF mü- 
aranyozó mester és képkeretező. Ap- 

ponyi Albert (Iskola u) 14.
Legrégibb szegedi szakmabeli

iparos

fiz arany ezüst és jó óra a legjobb
tőkebefektetés

Kapható r é s z l e t r e  is készpénzárban 
M in d e n k i  kaphat hitelt a legújabb 

am erikai h ite lren d szer
i. — Forduljon bizalommal: 

r , f K ö l c s e y
o r á s h o Z u c c a 7
Ó ra é k s x e r  
ja v ítá s o k

jól, gyorsan, pontosan

V  alapját

TÓTH
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Tengeri import 
nélkül meg kell 
szüntetni a sertés 

hizlalást
Az utóbbi hetekben az osztrá­

kok nagy arányokban vásároltak 
Magyarországon sovány sertése­
ket, amelyeknek bevitelét nem ne­
hezíti meg semmiféle kontingens 
megállapodás. A magyar gazdák 
a magas belföldi kukoricaárak és 
az általános gazdasági helyzet mi­
att kénytelenek meglehetősen ol­
csón eladni süldőiket és sovány 
állataikat, amelyeket aztán bécsi 
cégek Ausztriában az olcsón be­
szerzett román és jugoszláv tenge­
rivel tovább hizlalnák.

Ez a körülmény nemcsak né­
hány kizárólag sertéshizlalásra be­
rendezett magyar vállalat szem­
pontjából kedvezőtlen, hanem za­
varja azoknak a gazdáknak a szá­
mításait is, akik a múlt években 
program szerint hizlaltak állatot 
és értékesítették a zsi sertéseiket. 
A jelenlegi helyzet főleg annak a 
következménye, hogy akikészitési 
célokat szolgáló külföldi tengeri 
vámmentes behozatala még min­
dig nincs elinitézve és ha a kor­
mány meg is engedné a behoza- 
talt, a Nemzeti Bank a mostani 
körülmények között aligha folyósít­
hatna megfelelő mennyiségű devi­
zát ezen üzlet előlegeként. Előbb- 
utóbb tehát teljesen meg fog szün- 
Magyarországon a hizlalás, leg­
alább is exportcélokra, ami ké­
sőbbi időpontban feltétlenül a zsir- 
árak drágulására és a hízott ál- 
látkivitelünk összezsugorodására 
fog vezetni.

Mindenkinek érdeke 
hogy jó árut olcsón 

kapjon ’ érheti"

C s e lé d e s  Lajos
fUsserUsletében

K á lv á r ia  s o r  12 sx

S 1 N G E R

fa  m eg  munkáló
villanyerőre berendezel! gépeivel szak  

szerűen  és  leg ju tányosabban  készít 
épület és butorfákat

Kossuth Le Se 34e
Dec. 31, leltározás folytán 
készpénzért mélyen leszál­

lított árak
Színes öltöny P. 19. —
Fekete vagy kék kamgarn 

öltöny 28 —
Fiú kosztüm 5.
Fekete téli kabát b. gallér 39.— 
Szőrme gallérral 49.—
Plüss béléssel 5 9 .—
Ragián 21.50
Női kék vagy fekete kabát szőr­
me gallér és mandzsettával 3 1 5 0

Vtlau Andor
férfi és női ruhakereskedő

Tisza L. kö rú t 47. POspökbazár épület

Az ipartestűlei ötven tagú 
küldöttsége kérte Aigner Károly dr. 

főispánt, hogy akadályozza meg 
a különféle közintézmények­

nek Szegedről való 
áthelyezését

Aigner Károly dr.: Igyekezni fogok a város 
közhangulatának olyan kifejezést adni, 

amelynek eredménye lesz
Csütörtökön délben K ö r ­

me n d y Mátyás felsőházi tag 
egy ötventagu iparos küldöttsé­
get vezetett A i g n e r  Károly 
dr. főispánhoz, hogy átadja az 
ipartestületnek az egyes állami 
intézmények áthelyezésével kap­
csolatos kérelmét.

A főispán a bizottsági terem­
ben fogadta a nagy küldöttsé­
get. amelynek szónoka, Kör* 
mendy Mátyás elmondotta, hogy 
az iparosság ezzel a mozgal­
mával tulajdonképen

a főispánnak azt az áldásos 
munkáját akarja alátámasztani 
amely Szeged naggyátételét 

célozta

— A saját fülemmel hallot­
tam, mondotta Körmendy a 
megye főispánjának azt a kijelent 
tését, hogy meg fogja akadályozni 
Szeged továbbfejlődését, Ez a 
végtelenségig elkeseríti Szeged 
iparosságát, amelynek jelenlévő 
tagjait a fájdalom hozta Méltó­
ságod elé, akiről tudjuk, hogy 
mint ennek a városnak a szü­
löttje ég főispánja, feltétlenül a 
szivén viseli annak sorsát.

Felsorolta Körmendy, hogy 
hány intézményt vesztett eddig 
el Szeged és átnyújtotta a fő 
ispánnak a testület Írásos ké­
relmét, majd arra mutatott rá, 
hogy az államépitészeti hivatal 
áthelyezése folytán hány sze­
gedi iparos lesz kénytelen vi­
dékre utazni, ha a hivatallal 
személyesen érintkezni akar, 
ami igen gyakran elkerülhetet­
lenül szükséges.

Aigner Károly dr főispán ki­
jelentette, az elkeseredett ipa­
rosság nagy küldöttsége előtt, 
hogy valóban a lelkén viseli 
ennek a városnak a sorsát és 
mindég arra törekedett, hogy 
tovább fejlessze. Véleménye 
szerint, nem lehetetlen, hogy 
tévesen úgy ítélik meg a hely­
zetet mintha Szeged az egye* 
temmel és egyéb ide helyezett 
állami intézményekkel ötyen 
esztendőre ki lenne elégítve, 
pedig mint olyan határváros, 
amely kívül esik a tranzitó vo­
nalon. nemhogy előnyöket nem 
élvez, hanem még éltető mö­
göttes részeit is teljesen elvesz­
tette- Így amit kapott tulajdon­
képpen csak némi kárpótlás az 
elvesztett vidékért, amely nél-

Sok gondtól szabadul meg ha keztyü  
sí ük- 1  Jf _  B  _  _  kextyüs  
•égletét W C l ■ 9  fii Ü zletében  

' Apponyi u cca  9 szerzi be. — Állen- 
. dóan nagy raktár szarvasőz, rappa 
j (kutya), glace stb. kcztyükbél. Minden 
! Pár saját készítés. Gummi harisnyák­

ban nagy választék. Kérem a címre 
ügyelni

kül Szeged egész ipara elpusz­
tul, mert Bácska és Bánáthoz 
volt méretezve. Ez az oka annak, 
hogy hires malom ipara telje­
sen visza fejlődött.

Hangsúlyozta a főispán, hogy 
Szeged nem ajándékot, hanem 
csak kis átmeneti segítséget ka­
pott az idekoncentrált közintéz­
ményekben, amelyeknek elvesz­
tése ecetén a város egész ipara 
elpusztulna. Kijelentette a kül­
döttség előtt, hogy közölte azo­
kat az illetékes tényezőkkel, 
tudomására hozta K 1 e b e I s - 
be r g  Kunó gróf volt kultusz- 
miniszternek, aki — lévén épen 
az ő munkája veszélyben, a 
maga részéről mindent el fog 
követni, hogy ez ne történjék 
meg.

— Szegedet méltatlanság érte 
— mondotta Aigner Károly dr. 
főispán és

ezért el fogunk menni a vég*
leiekig, hogy jogainkat meg* 

védjük

A küldöttséghez intézett be­
szédét azzal fejezte be, hogy 
igyekezni fog

Szeged közhangulatának olyan 
kifejezést adni amelynek e- 

redménye lesz

A küldöttség hoszu éljenzés-

G  a  s p a r  f e*Fd-
illaísszeríár £ ?

Bel- és külföldi illatszerek, kozm etikai 
cikkek, pipere szappanok , fodrászai 
cikkek slb. Legolcsóbb b ev ásárlási hely

Legszebb báli frizurák készí­
tése parókák nagy válasz­
tékban és legolcsóbb árban 
kölcsönöz D u d á s  fodrász
Tisza Lajos körút 19 szám

F. hó 6-án megnyílt
ifi. Keresztet Péter

he níesés mészáros
üzlete

Petőfi S án d o r s u g á rú t 27 ss,
Nagy Károly hentesüzlete helyén 
hol naponta friss hízott marha, 
borjú és sertéshúsok és hentes­

áruk
l e g o l c s ó b b  n a p i  á r ­
b a n  é s  l e g j o b b  m i n ő ­

s é g b e n  k a p h a t ó k  
N a g y b a n i  v é t e l n é l

árengedmény, BERLINI husipa- 
ros szakiskola diplomájával ki­

tüntetve

sel búcsúzott a főispántól, aki­
nek a város érdekében kifejten­
dő nehéz munkáját Szeged 
minden polgára bizakodva fi­
gyeli. *

A küldöttség tagje.i mély 
megdöbbenéssel értesültek a 
megye főispánjának arról a ki­
jelentéséről, amely Szeged fej­
lődésével kapcsolatosan a vo­
naton, többek jelenlétében 
hangzóit el és amely arra en­
ged következtetni, mintha igye­
keznék megakadályozni a vá­
ros további fejlődését.

Ez különösen azért lepte meg 
a küldöttség tagjait és a város 
egész közvéleményét, mert a* 
mikor Szentes küzdött, hogy 
megtarthassa a megye frontját. 
Szeged egyet/en lépést sem tett 
ellene.
WSSMmNSMMWWMAMM

Soproni értesítő Vértes 
Miksa kitüntetéséről
A soproni kerület Kereskedelmi 

és Iparkamarájának értesítője Írja 
az alábbi sorokat ;

V é r t e s Miksának, a szegedi 
kereskedelmi és iparkamara keres­
kedelmi szakosztálya elnökének, a 
magyar kereskedői kar e nagy kép­
zettségű ég széles látókörű kép­
viselőjének, a hazai kereskedelmi 
és iparkamarák vezérkara érdemes 
tagjának a Kormányzó Ur Őfő* 
méltósága a m. kir. kormányfóta- 
nácsosi címet adományozta. Ehe­
lyütt is kartársi melegséggel üd* 
vözöljük a kitüntetett kamarai ve­
zérférfi ut.

Felelős kiadó-tulajdonos : 
Kovács Henrik.

Nyomatott Dugonics-nyomda 
Szeged.

Felelős nyom davezető  : 
RE1S1NGER JÓZSEF

Alkalmi vételekből
férfi divat konfektió úgymint 
ragián, mikádó. egész öltönyök, 
sport és csikós nadrág nagy 
választékban olcsón árusítunk.

Cipó árusítás is. 
Tóbor utca 7. sae.

(Adóhivatallal szemben.)

Óráját a legjutányosabban és szak­
szerűen javítja az 

Óraszanatórium 
Mindennemű ékszerjavitás. Arany 
ezüst vétel. L e fko v ics  á rá s

Csekonics u. 5

Széchenyi Mozi
________ SZEGED________

Szombat

Verebes Ernő és Szőke Szakáll
pompás együttesével

Boldogf
em bereJí

'  énekes, zenés operett attrakció 
Női partnerek :

Chartotte Susa és Gretl Theimer

Előadások hétköznap 5, 7, 9 
vasárnap 3, 5, 7, 9
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Alegnagyobb rokonszenv- 
vel fogadták a színigazga­

tó bejelentését
Göref Sándor a Városi Színház 

igazgatója bejelentette a közönségnek 
és a város hatóságinak, hogy megért­
ve a súlyos gazdasági viszonyok pa' 
rancsoló »savét, 30 százalékkal Ieszál* 
Htja a helyárakat.

Az igazgató bejelentését úgy a vá­
ros hatósága, mint a közönség a leg­
nagyobb szimpátiával fogadta.

Az érdekes bejelentés a követke­
zőket tarta lmnzza :

Amidőn színházi vállalkozásom 
hatodik hónapjáha iépek, nem mu­
laszthatom el az álkaimat, hogy 
vissza ne tekintsek a magánvállal« 
kozás rendszerére áttért s igazgató' 
som alatt működő szegedi színház 
elmúlt fél esztendejére, Büszke öröm 
tölt el, ha arra gondolok, hagy rövid 
fél év alatt megszerette a közönség 
a színházat s igazgatói működésemet 
mennyi szeretetteljes megnyilvánu­
lással kisérte. Köszönettel tartozom 
ezért Szeged város hatóságának, saj­
tijának és a közönség legszélesebb 
rátegeinak.

Tudom, hogy a mai katasztrofáli­
san leromlott gazdasági körülmények 
között milyen áldozatot jelent a kö­
zönségnek a szinikultura támogatása 
s mindenkor legigazibb kötelességem­
nek tartottam ezt az áldozatos támo­
gatást meghálálni. Fél év alatt a 
színházi teljesítmények maximumát 
nyújtottam úgy nívóban, mint az elő­
adás sorozatok statisztikai adataiban 
és kifejezhetetlen boldogsággal tölt 
el az a körülmény, hogy a közönség 
méltányolja a küzdelmes, de lelkes 
és soha nem lankadó munkát.

Azonban látnom kellett azt is_ 
hogy a gazdasági viszonyok napról- 
napra való romlása következtében 
a közönség mindinkább korlátozva 
van abban, hogy kielégíthesse a szín­
házzal szemben érzett kulturszomját.

Éppen ezért elhatároztam, hogv 
február 9-től kezdédőleg 20—30 szá­
zalékkal leszállítom a színházi hely­
árakat, hogy ezzel is kifejezzem há­
lámat az eddigi szeretetteljes támo­
gatásért s lehetővé tegyem kedves 
közönségemnek a minél kisebb a- 
nyagi áldozatok mellett való színház­
ba járást.

Tekintettel arra, hogy a helyárle- 
száIlit és százalékos eiénya cly négy

fokú, hogy ezentúl az eddigi délutáni 
helyárak érvényesek az esti előadá­
sokra, a délutáni előadások olcsó 
helyárait pedtg még inkább le­
szállítottam s ezzel az intézkedé­
semmel az összes eddig nyújtott 
kedvezményeknél többet adok a 
közönségnek — elhatároztam, hogy 
az eddig érvényben volt ösz- 
szes kedvezményeket bevonom s az 
egységes minimumra redukált hely­
árakat vezetem be.

Hiszem, hogy nagy áldozatot je- 
' lentő lépésem színházunk életében 

egy uj, lendületteljes, az eredmények­
ben gazdag jelennél is szebb jövő* 
nek lesz első állomása

Ehhez kerem a közönség további 
támogató szeretetét. A magam részé­
ről pedig megígérem, hogy tovább is 
a megkezdett utón haladva, minden 
energiámmal, tudásommal és áldo­
zatkészségemmel azon leszek, hogy 
felvirágozzék a tiszeparti metropolis 
nagy múltú színháza,

A bejelentés részletes kimutatás* 
tartalmaz az uj, leszállított helyárakró̂  
Eszerint egy ötszemélyes páholy 11- 
egy zsöllye ülés pedig 2 pengő 40 fi/ 
lérbe kerül.

Qrand Hotel

I m p e p i a l
Nagyszálloda

Budapest,
Vll., Rákóczi-ut 90.
1 p e rc  a  K e le ti  
p á ly a u d v a r tó l

Legmodernebb berendezésű, első« 
rangú családi szálloda, 152 szoba 
meleg-hideg folyóvízzel, központi fü» 
léssel, telefonnal, elsőrendű olcsó 

étkezéssel,
A lap igaaolt előfizetői 20 szá­

zalékos engedményben 
részesülnek.

® ® ® ® @ ® ® ® ® ® ® ® @ ® ® ® ® ® ® ® @ ® ® ® ®

fuzo ©
legszebb  
le g o lc s ó b b  
K elem en  u.

PauluizJenö s zak ü z le - ®  dlé b e n  i - i  ^
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N em xeiR öx i  k e r e sk e d e lm i  
válasszioit b írósá g

A Parisban székelő nemzet­
közi kereskedelmi kamara, 
amelynek fenntartásában a ka­
marák is részesednek, olyan vi­
tás ügyek elintézésére, melyek 
különböző országok üzletembe» 
rei között merülnek fel nemzet­
közi választott bírósági szerve­
zetet létesített. A szervezet mii« 
ködése két részre tagozódik, 
egyeztetésre és bíráskodásra. 
Úgy az egyeztetés, mint a bí­
ráskodás természetesen csak a

két fél egyező elhatározása és 
kötelező kijelentése esetén ve» 
hető igénybe. Az egyeztetést és 
bíráskodás/ a nemzetközi ke­
reskedelmi szokásokban legjár­
tasabb üzletemberek végzik, 
szükség esetén szakértők be­
vonásával. Az egyeztető szerv 
és választott bíróság szabály­
zata, mely 1932 január 1-én lé» 
pett életbe a magyar kereske­
delmi és iparkamaránál megle- 
kinlhető.

Fclebbczés nélkül nem mérséklik le 
a háztulajdonosok által elfoglalt 

lakások adóját
Az adóhivatal már megkezd­

te a jövő évi házadó kivetés­
ről szóló fizetési meghagyások 
kikézbesítését.

Az adózóknak n3gy része 
nincsen tisztában az adóhiva­
talnál e tekintetben követendő 
eljárással. A legtöbben abban 
a téves hitben vannak, hogy­
ha lelkiismeretesen kitöltötték 
az ősz folyamán beszolgáltatott 
házbérvallomásokat, akkor a 
többi már az adóhivatal gond» 
ja. Ezzel szemben " az a hely­
zet,

hogy a z  a d ó h iv a ta l— fü g ­
getlenül a ttó l, hogy m ilyen  
szövegezéssel lá t ja  e l, a 
k ik e z b e s ite tt  f iz e té s i m eg, 
h ag yás t egy esetben  sem  
veszi fig y e le m b e  a h ás tn -  
ia jd o n oso k  á lta l b en y ú jto tt 
a d ó v a llo m á s n a k  a s a já t  
m ag uk á lta l e lfo g la lt  la k ­

ré sz  é r té k é re  n é zv e

Megtörténhet, hogy valaki — 
ez ma már nem is olyan ritka 
eset, két három évvel ezelőtt 
még ezer vagy ezerötszáz pen 
gőre becsülte a maga által 
lakolt lakás eszményi jöve­

delmét és az adóhivatal ezt 
vette adóalapul- Ilyen esetben 
noha azóta ez az összeg je­
lentékenyen csökkent és a ház» 
tulajdonos és ezt fel is tüntette 
vallomásában, —

a z  a d ó h iv a ta l a ré g i be- 
v a llá s  a la p já n  veti k i az  

adó t.

A saját érdekében kívánatos, 
hogy ilyen esetben mindenki 
megfelebbezze a kivetést és

uj m e g á lla p ítá s t k é r je n .

mert ha ezt elmulasztja, úgy 
ezután is a két három év előt­
ti eszményi jövedelem adóját 
lesz kénytelen fizetni 

Az adókivetést a fizetési 
meghagyás kikézbesiitésétől szá­
mított 15 napon belül, a pénz­
ügyigazgatósághoz címzett és 
az adóhivatalhoz benyújtott 
bélyegmentes beadványban kell 
megfelebbezni- Felebbezés hián 
csak a bérbeadott lakások béré» 
re vonatkozó adatokat veszi 
figyelembe.

Országos vásárok
Hé t f ő  15. Celldömök Vasm 

Drávátok Somogym. Dunapataj 
Pestm. Galambok Zalam- Har­
kány Baianyam. Jászapáti Szol- 
nokm. Mád Zemplénin. Mágocs 
Baranyám. Mikolc, Borsodul. 
Nógrád Nógrédm. Ózd. Borsod 
m. Pápóc Vasm- Pécsvárad 
Baranyám. Sárbogórd Fejérm, 
Szeghalom Békésm. Szllőrincz 
Baranyam. Vél Fejérm. Vásá» 
rosnamény Beregm. Veszprém 
m- Zalaegerszeg- Zalam.

K e d d ,  16. Borsódnádasd 
Borsódm. Büssü Somogy^ Du-

napafaj Pestm. Mike Somogym. 
Tamási Tolnám. Vál Fejérm.

S z e r d a  17. Bajna Eszfer- 
gomm. Kaba Hajdúm. Rudabá- 
nya Borsódm, Tiszabercel Sza­
bolcsúi. Sz. fehérvár Fejérm.

C s ü t ö r t ö k  18»án Bajna 
Esztergom. Pacsa Zalam. Ti* 
szalök Szabolcsúi.

P é n t e k  19. Csenger Szat- 
márm. F'Ideák Csanádm. 
Szarvas Bekésm. Szentgyörgy- 
völgy Zalam.

Városunk szenzációja:

üéRUHA Legolcsóbb Földes Izsó
RUHAÁRUHAZÁBAN, KLAUZÁL-TÉR.

Legnagyobb választék. — Legjutár.yosabb árak.
L e g m e g b í z h a t ó b b  minőség.

Mérték utá ni uriszabósága elismerten elsőrangú


